
 

 
54462/A/2014-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/32359/2014-SOV 

 

S M L O U V A   
ÚZSVM č. 38/2014 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na veřejnou zakázku:  
 

„Opravy a údržba motorových vozidel a příslušenství k nim“, pro 3. část: ÚP České 
Budějovice 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
zastoupen:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:                            697 97 111   
DIČ: CZ69797111 - není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“) 
 
a 

      
Dodavatel:  TUkas a.s.                                                   
se sídlem:     Praha 10, K Hrušovu 344/6, PSČ: 102 00 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:                            261 49 958 
DIČ:                             CZ 261 49 958   
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6356  
 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
(ÚZSVM a dodavatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
Článek I. 

Preambule 
 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to 
zejména v případech neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Opravy a údržba motorových vozidel a příslušenství k nim“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), stanovené ÚZSVM jako zadavatelem v zadávací 
dokumentaci z března 2014 (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“), která je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

 
1.2 Smluvní strany dále prohlašují, že veřejná zakázka byla ÚZSVM jako zadavatelem 

rozdělena na samostatné části (dále jen „část veřejné zakázky“ nebo „části veřejné 
zakázky“) podle jednotlivých Územních pracovišť ÚZSVM (dále také jako „ÚP“). Tato 
smlouva se týká této části veřejné zakázky: 3. část: ÚP České Budějovice. 



 
1.3 Strany smlouvy dále prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy, které se vztahují na 
provádění předmětu Smlouvy. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

2.1. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude zajišťovat záruční a pozáruční 
opravy a údržbu (dále též „servisní služby“) motorových vozidel ÚZSVM a příslušenství  
k nim, která jsou využívána zaměstnanci v rámci Územního pracoviště České Budějovice 
ÚZSVM (dále také jako „ÚP České Budějovice“) a ÚZSVM se zavazuje platit dodavateli 
za řádně poskytnuté servisní služby dohodnutou smluvní cenu. 

 
2.2.  V příloze č. 2 této smlouvy je uveden aktuální seznam všech vozidel využívaných 

zaměstnanci v rámci ÚP České Budějovice. U každého vozidla je uvedeno mimo jiné jeho 
umístění v sídle ÚP České Budějovice či Odloučeného pracoviště (v územní působnosti 
ÚP České Budějovice), jeho RZ, značka, typ vozidla, druh a obsah motoru, rok výroby, 
stav km v době zpracování ZD.   

 
2.3. V rámci předmětu této smlouvy je dodavatel povinen na základě objednávky ÚZSVM 

provádět zejména tyto základní servisní služby:  
 

- Pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla 
- Výměna oleje motoru 
- Výměna oleje převodovky 
- Výměna olejového a palivového filtru 
- Výměna vzduchového a pylového filtru 
- Výměna brzdového obložení a kotoučů 
- Výměna brzdové kapaliny 
- Výměna a doplnění ostatních provozních kapalin 
- Výměna a oprava podvozkové soustavy 
- Údržba a doplnění klimatizace 
- Příprava pro STK a Emise 
- Výměna a oprava zavěšení všech pohyblivých částí vozu 
- Výměna a oprava poškozeného karosářského dílu vozidla vč. lakování 
- Výměna, oprava a přezutí pneu 
- Výměna a oprava elektroinstalace 
- Geometrie 
- Výměna baterie 
- Výměna, oprava a seřízení světel 
- Výměna a oprava výfukové soustavy 
- Výměna a oprava převodové soustavy. 

 
2.4.  Na základě objednávky ÚZSVM se dodavatel zavazuje v rámci předmětu této smlouvy 

provádět dále také tyto specifické servisní služby, a to: 
 

- Zajištění STK + Emise; 
- Uskladnění kol; 
- Čištění interiéru vč. impregnace; 
- Mytí vozidla po každém servisním úkonu ZDARMA; 
- Zajištění náhradního vozidla; 
- Zajištění základních asistenčních služeb udávaných výrobcem vozidla (zejména 

v případě poruchy nebo nehody zprostředkuje dodavatel příjezd servisního vozidla 
přímo k místu poruchy, resp. nehody a zajistí opravu, popř. odtah do příslušeného 
servisního střediska). 



 
 Úhradu za provedení specifických servisních služeb (mimo mytí vozidla) se zavazuje 

účtovat dodavatel dle platného ceníku dodavatele v době fakturace, který musí být 
veřejně dostupný a ověřitelný např. na internetových stránkách dodavatele. 

 
Článek III. 

Podmínky objednávání  
 
3.1. Plnění předmětu této smlouvy je dodavatel povinen provádět na základě písemných 

objednávek ÚZSVM odesílaných poštou na adresu dodavatele uvedenou v příloze  
č. 4 této smlouvy nebo elektronicky na e-mail uvedený v příloze č. 4 této smlouvy. 
Objednávat dílčí servisní služby v rámci této smlouvy mohou jednotliví pověření 
zaměstnanci ÚZSVM uvedeni v čl. XII., odst. 12.10. této smlouvy.  

 
Článek IV. 

Místo, doba plnění a termíny provedení servisních služeb 
 
4.1 Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo ÚP České Budějovice, na adrese Prokišova 

1202/5, 371 03 České Budějovice (dále jen „sídlo ÚP České Budějovice“), ze kterého se 
zavazuje dodavatel přepravovat jednotlivá vozidla k servisním úkonům na základě 
objednávek ÚZSVM formou tzv. „pick-up“ servisu. Dodavatel se zavazuje na vlastní 
náklady zajistit z adresy sídla ÚP České Budějovice odvoz vozidla ÚZSVM, popř. odvoz 
nepojízdného vozidla na odtahovém vozidle dodavatele, a to včetně zpětného přistavení 
opraveného vozidla ÚZSVM na adresu sídla ÚP České Budějovice, a to nebude-li 
sjednáno s pověřenou osobou ÚZSVM jinak. 

 
4.2  Dodavatel se dále zavazuje: 
 

a) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky ÚZSVM k provedení záručních a pozáručních prohlídek a tyto 
provést a vozidlo předat ÚZSVM v sídle ÚP České Budějovice v nejkratším možném 
termínu, ne delším než 3 pracovní dny po převzetí vozidla. 

b) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky ÚZSVM k zajištění technické kontroly, včetně předvedení 
vozidla na STK. V závislosti na zjištěných závadách provést opravu, předvést vozidlo 
na STK a vozidlo předat ÚZSVM v sídle ÚP České Budějovice v nejkratším možném 
termínu, ne delším než 3 pracovní dny od převzetí vozidla. Pokud této lhůtě dle 
předchozí věty neodpovídá technický stav vozidla, bude oprava, předvedení na STK 
a předání vozidla ÚZSVM v sídle ÚP České Budějovice provedeno v nejkratším 
možném termínu, ne delším než 10 pracovních dní od převzetí vozidla. 

c) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky ÚZSVM k odstranění technických závad nebo provedení 
rozsáhlejších oprav, včetně oprav havarovaného vozidla a provést opravu a předat 
vozidlo ÚZSVM v sídle ÚP České Budějovice v nejkratším možném termínu, ne 
delším než 15 pracovních dní od převzetí vozidla. 

d) V případě poruchy nebo nehody vozidla ÚZSVM zprostředkovat příjezd servisního 
vozidla přímo k místu poruchy/nehody a zajistit opravu nebo odtah do servisního 
střediska dodavatele. 

e) Ostatní servisní zásahy neuvedené v tomto odstavci budou plněny dle termínů 
sjednaných v zakázkovém listě schváleném pověřenou osobou ÚZSVM.  

f) Závazný termín dokončení a předpokládanou maximální cenu opravy musí vždy 
dodavatel uvést na zakázkovém listě. 



g) Všechny termíny a předpokládané maximální ceny oprav jsou závazné, pakliže 
nebude v zakázkovém listě schváleném ÚZSVM pověřenou osobou sjednáno jinak. 

Článek V.  
Smluvní ceny a podmínky, za nichž je možno překročit výši smluvních cen 

 
5.1. Smluvní ceny za 1 hodinu mechanických prací, za 1 hodinu karosářských prací  

a za 1 hodinu lakýrnických prací základních servisních služeb, a to za všechna vozidla 
v rámci ÚP České Budějovice, jsou uvedeny v tabulce tvořící přílohu č. 2 této smlouvy.  

 
5.2. Všechny smluvní ceny za 1 hodinu mechanických prací, za 1 hodinu karosářských prací  

a za 1 hodinu lakýrnických prací jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné. 
 
5.3.  Ve smluvních cenách za 1 hodinu mechanických, karosářských či lakýrnických prací 

základních servisních služeb jsou již započítány veškeré náklady související s plněním 
předmětu této smlouvy, a to včetně práce, nákladů na ekologickou likvidaci odpadů, 
pojištění, případné licence, náklady na dopravu pro dovoz náhradního dílu, náklady na 
přepravu vozidel na STK či jiné specializované pracoviště, náklady na odvoz vozidla, 
popř. odvoz nepojízdného vozidla na odtahovém vozidle dodavatele, a to vč. zpětného 
přistavení opraveného vozidla ÚZSVM do sídla ÚP České Budějovice (nebude-li sjednáno 
s pověřenou osobou ÚZSVM jinak), čas strávený opravou či údržbou vozidla v servisním 
středisku dodavatele, režie dodavatele, čas strávený na cestě, poplatky za telefon, 
internet, cestovní náklady, administrativní práce, stravné či jakékoliv jiné náhrady apod. 

 
5.4.  Ve smluvních cenách za 1 hodinu mechanických, karosářských či lakýrnických prací 

nejsou zahrnuty případné náhradní díly, náplně či jiný materiál, které bude dodavatel 
účtovat ÚZSVM za ceny dle ceníku dodavatele (veřejně dostupného a ověřitelného např. 
na internetových stránkách dodavatele) platného v době fakturace, a v případě 
originálních dílů za ceny nepřevyšující doporučené koncové ceny výrobce. V případě 
požadavku ÚZSVM se dodavatel zavazuje doložit, že výše kalkulovaných cen za náhradní 
díly nepřevyšuje ceny výrobce náhradních dílů, od kterého náhradní díly nakupuje, 
popř. výši cen již po uplatnění množstevních či jiných slev pro dodavatele.     

 
5.5.  Všechny servisní služby nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Dodavatel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu této smlouvy, a to např. i z důvodu, že 
dodavatel chybně odhadl cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž 
důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího 
nebo celého předmětu této smlouvy apod. 

 
5.6. Všechny smluvní ceny za 1 hodinu mechanických prací, za 1 hodinu karosářských prací  

a za 1 hodinu lakýrnických prací jsou stanoveny v návrhu smlouvy jako ceny smluvní 
a platné v nezměněné výši od data nabytí účinnosti nebo platnosti smlouvy až do 
ukončení platnosti nebo účinnosti smlouvy.  

 
5.7. Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně.  
 

Článek VI.  
Platební podmínky 

 
6.1.  Podkladem pro úhradu ceny dílčí zakázky za provedené servisní služby bude faktura, 

kterou je dodavatel oprávněn vystavit až po řádném dokončení celého předmětu dílčí 
objednávky a předání vozidla pověřené osobě ÚZSVM. Nezbytným podkladem a přílohou 
faktury musí být pověřenou osobou ÚZSVM schválený zakázkový list. V rámci faktury 
dodavatel vyúčtuje samostatně rozpis odpracovaných hodin jednotlivých prací, a to 



v členění na mechanické, karosářské a lakýrnické, dále případné náhradní díly anebo 
náplně, které dodavatel vyměnil či doplnil ve vozidle, a to podle skutečného množství a za 
jednotkové ceny dle ceníku dodavatele platného v době fakturace, a v případě 
originálních dílů za ceny nepřevyšující doporučené koncové ceny výrobce a v případě 
specifických servisních služeb (mimo mytí vozidla) za ceny dle platného ceníku 
dodavatele v době fakturace, který je veřejně dostupný a ověřitelný např. na internetových 
stránkách dodavatele. 

 
6.2.  Každá faktura musí být vystavena a předána/doručena nejpozději do 5 pracovních dnů od 

řádného dokončení celého předmětu dílčí objednávky. 
 
6.3.  Pokud faktura nebude mít náležitosti podle platné legislativy anebo nebude obsahovat 

náležitosti stanovené v platebních podmínkách, je ÚZSVM oprávněn fakturu vrátit 
dodavateli zpět k opravě (doplnění) s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen 
podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vyhotovené faktury. 

 
6.4.  Doba splatnosti faktur nesmí být kratší než 28 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

převzetí faktury ze strany ÚZSVM, popř. ode dne prokazatelného převzetí opravené 
(doplněné) faktury ze strany ÚZSVM. 

 
6.5.  ÚZSVM neposkytuje zálohové plnění. 
 
6.6.  ÚZSVM se zavazuje uhradit dodavateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 

dodavatele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku  
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 
Článek VII. 

Obměna vozidel v době platnosti smlouvy 
 

7.1.  ÚZSVM je oprávněn v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu s dodavatelem doplnit do 
soupisu vozidel uvedených v Příloze č. 2 nově pořízená vozidla anebo některá vozidla ze 
soupisu vozidel vyjmout. U nově doplněných vozidel bude dodavatel účtovat ÚZSVM 
jednotlivé sazby hodinových prací (v rozdělení mechanické, karosářské a lakýrnické) 
podle obdobné značky a typu vozidla, které již ocenil v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 
7.2.  Dodavatel je oprávněn odmítnout zařazení vozidla do Přílohy č. 2 této smlouvy, které 

nebude obdobné značky a typu, jako již vozidla uvedená v seznamu v Příloze č. 2, anebo 
v případě nových či specifických modelů vozidel, u kterých dodavatel bude v rámci svých 
veřejně dostupných ceníků účtovat hodinové sazby servisních prací, které se budou 
výrazně lišit od hodinových sazeb uvedených v této smlouvě s ÚZSVM. 

 
Článek VIII. 

Povinnosti dodavatele 
 

8.1.  Dodavatel se zavazuje zajišťovat pro vozidla ÚZSVM komplexní servisní služby spojené 
s provozem vozidel v rámci záručního a pozáručního servisu. 

 
8.2.  Dodavatel se zavazuje používat pro plnění servisních služeb pouze originální náhradní 

díly a náplně schválené výrobcem, pokud nebude ÚZSVM schváleno použití 
„neoriginálních dílů“, ale pouze za předpokladu, že u těchto neoriginálních dílů bude 
dodavatel garantovat 100% akceptaci pojišťovny. 

 



8.3.  Dodavatel se zavazuje postupovat dle předepsaných postupů schválených výrobcem pro 
veškeré servisní úkony. 

 
8.4.  Dodavatel se zavazuje vycházet při kalkulaci dílčích servisních úkonů z norem (časových 

jednotek) stanovených výrobcem vozidla pro všechny servisní úkony. 
 
8.5.  Dodavatel o veškerých nově vzniklých skutečnostech bezodkladně uvědomí ÚZSVM 

pověřenou osobu. 
 
8.6.  Dodavatel v každém Zakázkovém listu uvede: 
 

i. Kód VIN (sedmnáctimístné identifikační číslo vozidla uvedené vždy na výrobním 
štítku vozidla); 

ii. Registrační značku vozidla; 
iii. Datum převzetí vozidla v sídle ÚP České Budějovice nebo osobního přistavení 

vozidla dodavateli (v případě osobního přistavení vozidla ÚZSVM); 
iv. Předpokládaný termín dokončení servisních prací a termín přistavení opraveného 

vozidla ÚZSVM na adresu sídla ÚP České Budějovice; 
v. Jméno řidiče; 
vi. Rozsah servisních prací a specifikaci prací, na něž se vztahuje záruka; 
vii. Předpokládanou maximální cenu. 

 
8.7.  Zakázkový list se zavazuje dodavatel předat ÚZSVM pověřené osobě při převzetí vozidla 

v sídle ÚP České Budějovice nebo při osobním přistavení vozidla dodavateli nebo se 
zavazuje jej nejpozději následující pracovní den zaslat elektronickou formou (emailem) 
ÚZSVM pověřené osobě. 

 
8.8.  Dodavatel se zavazuje postupovat fakticky při zabezpečování servisních prací 

následovně: ÚZSVM nebo osoba jím pověřená se dohodne s dodavatelem telefonicky 
nebo e-mailem na termínu a způsobu převzetí vozidla k servisním úkonům (osobní 
přistavení nebo pick-up servis). Dodavatel vystaví ÚZSVM zakázkový list (viz shora 
uvedené). Zjistí-li dodavatel nově vzniklé skutečnosti, např. o rozsahu opravy, která se 
promítne do času provedení opravy nebo výše úhrady za opravu, zavazuje se neprodleně 
kontaktovat ÚZSVM pověřenou osobu, která je musí předem písemně schválit. Dodavatel 
se zavazuje informovat pověřenou osobu ÚZSVM o ukončení servisních úkonů a přistavit 
vozidlo zpět do místa sídla ÚP České Budějovice, nebude-li s pověřenou osobou ÚZSVM 
předem dohodnuto převzetí vozidla v místě servisního střediska dodavatele. 

 
8.9.  Dojde-li během zajišťování servisních služeb u dodavatele k poškození vozidel, náklady 

s uvedením vozidel do bezvadného stavu hradí dodavatel, tzn. že nebezpečí škody na 
vozidle přechází po tuto dobu na dodavatele (od převzetí vozidla dodavatelem až do jeho 
předání pověřenému zaměstnanci ÚZSVM).  

 
8.10.  Po provedení servisních služeb dodavatel předá vozidlo zpět ÚZSVM pověřené osobě, 

přičemž daňový doklad – fakturu společně s kopií zakázkového listu, zašle poštou na 
adresu dodání uvedenou v objednávce, nebo na základě ústní dohody, tyto dokumenty 
předá osobně ÚZSVM pověřené osobě. 

 
Článek IX.  

Záruka 
 

9.1.  Dodavatel odpovídá za odborné a kvalitní provedení sjednaných servisních služeb,  
vč. dodaného materiálu. Dodavatel poskytuje na provedené servisní služby (práce) záruku 
24 měsíců, s výjimkou seřizovacích prací, kde poskytuje dodavatel záruku 6 měsíců, a na 
dodané originální náhradní díly a výrobky od výrobce vozidla poskytuje dodavatel záruku 
24 měsíců.  

 



Článek X.  
Sankce a náhrada škody 

 
10.1. V případě, že dodavatel nedodrží dohodnutý termín plnění specifikovaný v dílčích 

objednávkách, zavazuje se dodavatel uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje 
dodavatele povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu. 

 
10.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 

škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Dodavatel odpovídá za veškerou 
způsobenou škodu, a to porušením ustanovení smlouvy, opomenutím nebo zásadně 
nekvalitním prováděním smluvní činnosti, v plné výši. O náhradě škody platí obecná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
10.3.  Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští. 
 

Článek XI. 
Subdodavatel 

 
11.1.  Dodavatel vymezil v nabídce subdodavatele CB Auto a.s., IČ 260 31 868, sídlem  

Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice, který bude plnit předmět veřejné 
zakázky, a to v objemu 100% z celkového objemu zakázky. 

 
11.2. V případě, že dodavatel použije k plnění byť i jen části předmětu této smlouvy 

subdodavatele, odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté subdodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval dodavatel sám. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

12.1.  Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení 
této smluvní povinnosti, dodavatel se zavazuje uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 
0,1 mil. Kč, a to do 10 dnů ode dne, kdy byl ÚZSVM vyzván. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo ÚZSVM na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

 
12.2.  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy. 
 
12.3.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
12.4.  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si ÚZSVM vyhrazuje právo zastavit 

průběh plnění předmětu této smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez 
jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění 
objednané písemným pokynem před termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek 
této smlouvy. 

 
12.5.  ÚZSVM může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.   

 
12.6.  Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 

(včetně případných dodatků) na internetových stránkách ÚZSVM a na profilu ÚZSVM.  
 



12.7.  Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to 
s výjimkou změny osob a kontaktních údajů uvedených na první straně této smlouvy  
a v odst. 12.10. tohoto článku, které se považují za změněné dnem doručení písemného 
oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

 
12.8. Dodavatel se zavazuje řešit spory před českými soudy. 
 
12.9.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž tři obdrží 

ÚZSVM a jeden dodavatel. 
 
12.10. Pověřené osoby oprávněné jednat za dodavatele a ÚZSVM jsou: 
 

- Pověřené osoby oprávněné jednat za ÚZSVM jsou: 
 

 Ve věcech smluvních: 
 
- JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., pověřen řízením ÚZSVM 

 

 Ve věcech plnění ze smlouvy jsou pověřené osoby za ÚZSVM uvedeny v příloze 
č. 3 této smlouvy. 

 

- Pověřené osoby oprávněné jednat za dodavatele jsou: 
 

 Ve věcech smluvních: 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 Ve věcech plnění ze smlouvy: 
 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
- Kontaktní údaje dodavatele pro objednávání servisních služeb jsou uvedeny 

v příloze č. 4 této smlouvy. 
 
12.11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tato příloha: 
 

 Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace ze dne 7.3.2014 na CD 

 Příloha č. 2 – Smluvní ceny za 1 hodinu mechanických prací, za 1 hodinu 
karosářských prací a za 1 hodinu lakýrnických prací základních servisních služeb  
a soupis vozidel 

 Příloha č. 3 – Pověřené osoby ÚZSVM oprávněné ve věci plnění smlouvy 

 Příloha č. 4 – Kontaktní údaje dodavatele pro objednávání servisních služeb. 
 
12.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Za ÚZSVM: Za dodavatele: 
 
V Praze dne: 7.8.2014 V                           dne: 12.8.2014 
 
 
 
___________________________   ________________________ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 



Příloha č. 1: Údaje o vozidlech rozdělených do jednotlivých částí veřejné zakázky včetně 
„Celkové cenové nabídky Opravy a údržby motorových vozidel a příslušenství k nim dle ZD“               
(8 samostatných příloh podle jednotlivých částí)  

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
veřejné zakázky 

 

 

„Opravy a údržba motorových vozidel 
a příslušenství k nim“  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Březen 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka vedená pod názvem „Opravy a údržba motorových vozidel a příslušenství 
k nim“ je zadávána v otevřeném zadávacím řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Převažující kód CPV:  50110000-9 (kategorie 1 přílohy č. 1. k zákonu) 

 

2. Zadavatel veřejné zakázky 

Zadavatelem veřejné zakázky je Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00 (dále též „zadavatel“). 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek  

3.1. Nabídky lze doručit v pracovní dny (pondělí až čtvrtek: od 7:30 do 16:00 a pátek: od 7:30 
do 15:00 hodin) do podatelny v sídle zadavatele, a to nejpozději do 5. 5. 2014 do 16:00 
hodin. Podmínka doručení nabídky je splněna okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží zadavatel 
prostřednictvím podatelny v sídle zadavatele. Nabídka v listinné podobě musí být podána 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena 
adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 nebo 6 zákona. Na obálku 
zadavatel doporučuje uvést „NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“.  
 

3.2. Adresa zadavatele pro podání nabídky: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
odbor Realizace majetku  
Rašínovo nábřeží 390/42 
128 00  Praha 2 
 
Nabídku není možné podat prostřednictvím datové schránky.  
 

3.3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

3.4. Písemnou žádost o dodatečné informace lze doručit v pracovní dny (pondělí až čtvrtek: od 
7:30 do 16:00 a pátek: od 7:30 do 15:00 hodin) do podatelny v sídle zadavatele anebo 
datovou schránkou. 
 
Adresa datové schránky zadavatele:  
Identifikátor datové schránky:  96vaa2e 

3.5. Požadavek na podání nabídky pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje [ve smyslu § 44 odst. 3 písm. i) zákona]:  
Nabídku není možné podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje [ve smyslu § 69 odst. 5 zákona].  

 

 

 

 



4. Účel uvedení stávajících nebo typových výrobků či technologií  

V souladu s ustanovením § 44 odst. 11 zákona zadavatel upřesňuje, že pokud v této zadávací 
dokumentaci (dále též „ZD“) a přílohách jsou uvedeny požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je to odůvodněno předmětem 
plnění veřejné zakázky a jejich uvedení je za účelem upřesnění popisu předmětu zakázky. 

 
Zadavatel umožňuje pro plnění této veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení, avšak pouze při splnění všech požadavků a podmínek uvedených v této ZD. 
 

5. Rozdělení veřejné zakázky na části a požadavky na zpracování 
nabídky podle částí 

Zakázka je rozdělena na samostatné části podle jednotlivých územních pracovišť (dále též 
„ÚP“), resp. podle vozidel využívaných zaměstnanci jednotlivých odloučených pracovišť (dále 
též „OP“) v územní působnosti příslušného ÚP (a to včetně vozidel příslušného ÚP). Vymezení 
předmětu plnění (vyjma konkrétních vozidel) a zadávací podmínky jsou stejné pro každou část 
veřejné zakázky.  
 
Organizační uspořádání ÚP a OP a místa jejich sídel jsou uvedena na: http://www.uzsvm.cz/. 

Názvy jednotlivých částí veřejné zakázky: 

1. část: ÚP Praha 
2. část: ÚP Brno     
3. část: ÚP České Budějovice  
4. část: ÚP Hradec Králové       
5. část: ÚP Ostrava 
6. část: ÚP Plzeň    
7. část: ÚP Střední Čechy  
8. část: ÚP Ústí nad Labem  

 
Na každou jednotlivou část rozdělené veřejné zakázky se vztahují ustanovení zákona týkající 
se postupů zadavatele v zadávacím řízení či práv a povinností dodavatele, nevyplývá-li ze 
zákona jinak. Každá část veřejné zakázky tedy bude posuzována a hodnocena 
samostatně.  

 
Uchazeč může podat nabídku na jednu, několik, anebo na všechny části (ÚP) veřejné 
zakázky.  

 
V úvodu své nabídky pak uchazeč přehledně uvede, pro kterou část zakázky nabídku 
podává, resp. pro která ÚP podává nabídku.  

 
Pokud bude nabídku podávat pro více částí (více ÚP), pak nabídku přehledně rozdělí tak, aby 
bylo možné samostatně posuzovat a hodnotit každou část zakázky zvlášť.  

 
Kapitoly nabídky, které budou společné pro všechny části zakázky, může uchazeč v nabídce 
uvést jen jednou, ale musí u těchto společných kapitol nabídky přehledně označit, že jsou 
společné pro všechny části zakázky, pro které uchazeč podává nabídku.  

 
Forma zpracování nabídky tedy musí umožnit zadavateli samostatné posuzování a hodnocení 
každé části zakázky tak, aby v případě, že nabídka uchazeče bude vyhodnocena v některé 
části jako nejvýhodnější, mohla být na tuto část s uchazečem uzavřena samostatná smlouva, 
která bude podložena nabídkou plnění této části.   

http://www.uzsvm.cz/


6. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „Opravy a údržba motorových vozidel 
a příslušenství k nim“ bude zajištění záručních a pozáručních oprav a údržby (dále též „servisní 
služby“) motorových vozidel zadavatele a příslušenství k nim, která jsou využívána zaměstnanci 
ÚP, OP a Ústředí zadavatele v Praze (zahrnuto pod částí ÚP Praha).  

6.1. Vymezení konkrétních vozidel 

V příloze č. 1 této ZD je uveden aktuální seznam všech vozidel v rozdělení podle 
jednotlivých částí veřejné zakázky (podle jednotlivých ÚP).  

U každého vozidla je uvedeno jeho umístění v sídle ÚP či OP (v územní působnosti ÚP), jeho 

SPZ, značka, typ vozidla, druh a obsah motoru, rok výroby a stav km v době zpracování této 

ZD.   

 

6.2. Nejčastěji požadované servisní služby 

 
S ohledem na zkušenosti zadavatele z minulých let bude zadavatel u dodavatele objednávat 
zejména tyto servisní služby:  
 

- Pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem vozidla 

- Výměna oleje motoru 

- Výměna oleje převodovky 

- Výměna olejového a palivového filtru 

- Výměna vzduchového a pylového filtru 

- Výměna brzdového obložení a kotoučů 

- Výměna brzdové kapaliny 

- Výměna a doplnění ostatních provozních kapalin 

- Výměna a oprava podvozkové soustavy 

- Údržba a doplnění klimatizace 

- Příprava pro STK a Emise 

- Výměna a oprava zavěšení všech pohyblivých částí vozu 

- Výměna a oprava poškozeného karosářského dílu vozidla vč. lakování 

- Výměna, oprava a přezutí pneu 

- Výměna a oprava elektroinstalace 

- Geometrie 

- Výměna baterie 

- Výměna, oprava a seřízení světel 

- Výměna a oprava výfukové soustavy 

- Výměna a oprava převodové soustavy 

 

6.3. Požadavky na specifické služby 

- Zajištění STK + Emise; 

- Uskladnění kol; 

- Čištění interiéru vč. impregnace; 

- Mytí vozidla po každém servisním úkonu ZDARMA; 

- Zajištění náhradního vozidla; 



- Zajištění základních asistenčních služeb udávaných výrobcem vozidla (zejména v případě 
poruchy nebo nehody zprostředkuje dodavatel příjezd servisního vozidla přímo k místu 
poruchy, resp. nehody a zajistí opravu, popř. odtah do příslušeného servisního střediska). 

  

Úhrada za provedení specifických služeb (mimo mytí vozidla) musí být účtována 

dodavatelem dle platného ceníku dodavatele v době fakturace, který bude veřejně 

dostupný a ověřitelný např. na internetových stránkách dodavatele. 

 

6.4. Požadavek na poskytování autorizovaného servisu  

Servisní služby (záruční i pozáruční) musí být u vozidel továrních značek Škoda, Volkswagen 
a Audi poskytovány ze strany dodavatele autorizovaným servisem.  

Autorizaci servisu ke značkám Škoda, Volkswagen a Audi uchazeč doloží v nabídce 
prohlášením výrobce či importéra, anebo certifikátem (potvrzením) výrobce, a to 
v českém jazyce v případě dokladu vystaveného v jiném jazyce musí být připojen úředně 
ověřený překlad do českého jazyka, ze kterého bude odvoditelné, že servis dodavatele, v rámci 
kterého dodavatel bude provádět požadované servisní služby ke značkám Škoda, Volkswagen 
a Audi podle předmětu této ZD, je autorizovaný servis vozů obchodních značek Škoda, 
Volkswagen a Audi.  

6.5. Výjimka z požadavku na poskytování autorizovaného servisu  

U vozidel ostatních továrních značek (než jsou Škoda, Volkswagen a Audi), jako např. u ÚP 
Ostrava (viz tabulka níže), nemusí být poskytovány servisní služby autorizovaným servisem. 
Tzn. že zadavatel u ostatních továrních značek vozidel nepožaduje dokládat autorizaci servisu 
podle předchozího bodu 6.4. ZD. Ostatní požadavky v této ZD však zůstávají v platnosti. 

Umístění SPZ Značka Typ Motor Rok výroby Stav km 

OP Frýdek-Místek 2AT 6080 Toyota Yaris 1,0i  13.12.2004 39 830 

OP Šumperk 9A4 2163 Mitshubishi Colt 1.2i  19.8.2008 19 871 

6.6. Požadavek na používání originálních dílů  

Dodavatel bude pro plnění servisních služeb používat pouze originální náhradní díly 
a náplně schválené výrobcem, pokud nebude zadavatelem schváleno použití „neoriginálních 
dílů“, ale pouze za předpokladu, že u těchto neoriginálních dílů bude dodavatel garantovat 
100% akceptaci pojišťovny.  

6.7. Požadavek na fakturaci služeb servisu podle časových norem výrobce vozidla  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při fakturaci dílčích servisních úkonů vycházel z norem 
(časových jednotek) stanovených výrobcem vozidla a při kalkulaci použitých schválených 
(originálních) dílů výrobce vozidla uplatnil maximálně doporučenou koncovou cenu udávanou 
výrobcem vozidla. 

6.8. Podmínky objednávání jednotlivých servisních služeb u dodavatele 

Plnění bude prováděno na základě písemných objednávek zadavatele odesílaných poštou 
nebo elektronicky (e-mailem). Objednávat dílčí servisní služby v rámci této zakázky mohou 
jednotliví pověření zaměstnanci zadavatele, které zadavatel uvede do smlouvy dle jednotlivých 
částí veřejné zakázky.  
 
 



7. Obchodní podmínky 

7.1.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

a) Nabídkové ceny uchazeč vyplní do tabulky v Příloze č. 1, a to v členění podle jednotlivých 
vozidel na: 

- Nabídková cena uchazeče za mechanické práce (hodinová sazba) v Kč / hod 
- Nabídková cena uchazeče za karosářské práce (hodinová sazba) v Kč / hod 
- Nabídková cena uchazeče za lakýrnické práce (hodinová sazba) v Kč / hod 

 
b) Dále uchazeč vyplní do tabulky v Příloze č. 1, standardní ceníkové ceny, za které uchazeč 

v době podání nabídky poskytuje servisní služby dle platného ceníku, který je veřejně 

dostupný a ověřitelný např. na internetových stránkách uchazeče, a to v členění podle 

jednotlivých vozidel na: 

- Standardní ceníková cena uchazeče za mechanické práce (hodinová sazba) v Kč / hod 

- Standardní ceníková cena uchazeče za karosářské práce (hodinová sazba) v Kč / hod 

- Standardní ceníková cena uchazeče za lakýrnické práce (hodinová sazba) v Kč / hod 

 
c) Uchazeč nesmí v tabulce měnit předepsané údaje anebo nastavené vzorce výpočtu. 

  
d) Pro všechny části veřejné zakázky, pro které uchazeč podává nabídku, musí uchazeč 

vyplnit všechny hodinové ceny u všech vozidel zahrnutých pod příslušnou část veřejné 
zakázky.  

 
e) Všechny nabídkové ceny musí být stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné. 

 
f) V nabídkových cenách za 1 hodinu mechanických, karosářských či lakýrnických prací 

servisních služeb vozidel musí být již započítány veškeré náklady související s plněním 
předmětu zakázky, a to včetně práce, nákladů na ekologickou likvidaci odpadů, pojištění, 
případné licence, náklady na dopravu pro dovoz náhradního dílu, náklady na přepravu 
vozidel na STK či jiné specializované pracoviště, náklady na odvoz vozidla, popř. odvoz 
nepojízdného vozidla na odtahovém vozidle dodavatele, a to vč. zpětného přistavení 
opraveného vozidla zadavateli do sídla ÚP (nebude-li sjednáno s pověřenou osobou 
zadavatele jinak), čas strávený opravou či údržbou vozidla v servisním středisku 
dodavatele, režie dodavatele, čas strávený na cestě, poplatky za telefon, internet, cestovní 
náklady, administrativní práce, stravné či jakékoliv jiné náhrady apod. 

 
g) V nabídkových cenách za 1 hodinu mechanických, karosářských či lakýrnických prací 

nebudou zahrnuty případné náhradní díly, náplně či jiný materiál, které bude dodavatel 
účtovat zadavateli za ceny dle ceníku dodavatele (veřejně dostupného a ověřitelného např. 
na internetových stránkách dodavatele) platného v době fakturace, a v případě originálních 
dílů za ceny nepřevyšující doporučené koncové ceny výrobce. V případě požadavku 
zadavatele, dodavatel doloží, že výše kalkulovaných cen za náhradní díly nepřevyšuje ceny 
výrobce náhradních dílů, od kterého náhradní díly nakupuje, popř. výši cen již po uplatnění 
množstevních či jiných slev pro dodavatele.     

 
h) Všechny servisní služby nebo související dodávky musí být poskytnuty zadavateli 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Dodavatel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ zadavateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu zakázky, a to např. i z důvodu, že 
dodavatel chybně odhadl cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž 
důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo 
celého předmětu zakázky apod. 

 
 
 



 
7.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  

Všechny nabídkové ceny musí být stanoveny v návrhu smlouvy jako ceny smluvní a platné 
v nezměněné výši od data nabytí účinnosti nebo platnosti smlouvy až do ukončení platnosti 
nebo účinnosti smlouvy.  
 
Nabídkové ceny bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně.  

7.3. Platební podmínky 
 

a) Podkladem pro úhradu ceny dílčí zakázky za provedené servisní služby bude faktura, 
kterou je dodavatel oprávněn vystavit až po řádném dokončení celého předmětu dílčí 
objednávky a předání vozidla zadavatelem pověřené osobě. Nezbytným podkladem 
a přílohou faktury musí být zadavatelem pověřenou osobou schválený zakázkový list. 
V rámci faktury dodavatel vyúčtuje samostatně rozpis odpracovaných hodin jednotlivých 
prací, a to v členění na mechanické, karosářské a lakýrnické, dále případné náhradní díly 
anebo náplně, které dodavatel vyměnil či doplnil ve vozidle, a to podle skutečného 
množství a za jednotkové ceny dle ceníku dodavatele platného v době fakturace, 
a v případě originálních dílů za ceny nepřevyšující doporučené koncové ceny výrobce. 
 

b) Každá faktura musí být vystavena a předána zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů od 
řádného dokončení celého předmětu dílčí objednávky.  
 

c) Pokud faktura nebude mít náležitosti podle platné legislativy anebo nebude obsahovat 
náležitosti stanovené v platebních podmínkách, je zadavatel oprávněn fakturu vrátit 
dodavateli zpět k opravě (doplnění) s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen 
podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury. 

 
d) Doba splatnosti faktur nesmí být kratší než 28 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

převzetí faktury ze strany zadavatele, popř. ode dne prokazatelného převzetí opravené 
(doplněné) faktury ze strany zadavatele. 
 

e) Zadavatel nebude poskytovat zálohové plnění. 
f) Faktury budou zasílány samostatně na  korespondenční adresu příslušného ÚP uvedenou 

ve vystavené objednávce. 

g) Zadavatel se zaváže uhradit dodavateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 
dodavatele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob. 

 
7.4. Obměna vozidel v době platnosti smlouvy  

Zadavatel bude oprávněn v průběhu plnění smluvního vztahu s vybraným dodavatelem 
doplnit do soupisu vozidel uvedených v Příloze č. 1 nově pořízená vozidla anebo některá 
vozidla ze soupisu vozidel vyjmout. U nově doplněných vozidel bude dodavatel účtovat 
zadavateli jednotlivé sazby hodinových prací (v rozdělení mechanické, karosářské 
a lakýrnické) podle obdobné značky a typu vozidla, které již ocenil v Příloze č. 1.  
 
Zadavatel předpokládá, že doplnění nově pořízených vozidel obdobných značek a typů 
nepřesáhne 10 % za kalendářní rok z celkového počtu vozidel v každé části zakázky.    
 
Dodavatel je oprávněn odmítnout zařazení vozidel do Přílohy č.1, která nebudou obdobné 
značky a typu, jako již vozidla uvedená v seznamu v Příloze č. 1, anebo v případě nových 
či specifických modelů vozidel, u kterých dodavatel bude v rámci svých veřejně dostupných 



ceníků účtovat hodinové sazby servisních prací, které se budou výrazně lišit od hodinových 
sazeb ve smlouvě se zadavatelem. 
 

7.5. Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky jsou sídla jednotlivých ÚP (kraje, města či obce). Rozumí se tím 
sídla jednotlivých ÚP ve městech Praha, Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Ostrava, 
Plzeň, Ústí nad Labem a Střední Čechy – Praha, odkud bude dodavatel přepravovat jednotlivá 
vozidla k servisním úkonům na základě objednávek zadavatele formou tzv. „pick-up“ servisu. 
Tzn. že dodavatel na vlastní náklady zajistí z adresy příslušného ÚP odvoz vozidla zadavatele, 
popř. odvoz nepojízdného vozidla na odtahovém vozidle dodavatele, a to včetně zpětného 
přistavení opraveného vozidla zadavateli na adresu příslušného ÚP (nebude-li sjednáno 
s pověřenou osobou zadavatele jinak). 
 
Organizační uspořádání ÚP je uvedeno na www.uzsvm.cz    
 
 
7.6. Doba plnění a termíny provedení servisních služeb 

 Dodavatel se zavazuje: 
h) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 

doručení objednávky zadavatele k provedení záručních a pozáručních prohlídek a tyto 
provést a vozidlo předat zadavateli v sídle příslušného ÚP v nejkratším možném termínu, 
ne delším než 3 pracovní dny po převzetí vozidla. 

i) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky zadavatele k zajištění technické kontroly včetně předvedení vozidla 
na STK. V závislosti na zjištěných závadách provést opravu, předvést na STK a vozidla 
předat zadavateli v sídle příslušného ÚP v nejkratším možném termínu, ne delším než 
3 pracovní dny od převzetí vozidla. Pokud této lhůtě neodpovídá technický stav vozidla 
bude oprava, předvedení na STK a předání vozidla zadavateli v sídle příslušného ÚP 
provedeno v nejkratším možném termínu, ne delším než 10 pracovních dní od převzetí 
vozidla. 

j) Převzít vozidlo v dohodnutém termínu nebo nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky zadavatele k odstranění technických závad nebo provedení 
rozsáhlejších oprav včetně oprav havarovaného vozidla a provést opravu a předat vozidlo 
zadavateli v sídle příslušného ÚP v nejkratším možném termínu ne delším než 
15 pracovních dní od převzetí vozidla. 

k) V případě poruchy nebo nehody vozidla zadavatele zprostředkovat příjezd servisního 
vozidla přímo k místu poruchy/nehody a zajistit opravu nebo odtah do servisního střediska 
dodavatele daného ÚP. 

l) Ostatní servisní zásahy neuvedené v tomto odstavci budou plněny dle termínů 
sjednaných v zakázkovém listě schváleném pověřenou osobou zadavatele.  

m) Závazný termín dokončení a předpokládanou maximální cenu opravy musí vždy 
dodavatel uvést na zakázkovém listě. 

n) Všechny termíny a předpokládané maximální ceny oprav jsou závazné, pakliže nebude 
v zakázkovém listě schváleném zadavatelem pověřenou osobou sjednáno jinak. 

7.7. Povinnosti dodavatele 
 

a) Dodavatel se zavazuje zajišťovat pro vozidla zadavatele komplexní servisní služby spojené 
s provozem vozidel v rámci záručního a pozáručního servisu. 
 



b) Dodavatel se zavazuje používat pro plnění servisních služeb pouze originální náhradní díly 
a náplně schválené výrobcem, pokud nebude zadavatelem schváleno použití „neoriginálních 
dílů“, ale pouze za předpokladu, že u těchto neoriginálních dílů bude dodavatel garantovat 
100% akceptaci pojišťovny. 
 

c) Dodavatel se zavazuje postupovat dle předepsaných postupů schválených výrobcem pro 
veškeré servisní úkony. 
 

d) Dodavatel se zavazuje vycházet při kalkulaci dílčích servisních úkonů z norem (časových 
jednotek) stanovených výrobcem vozidla pro všechny servisní úkony. 
 

e) Dodavatel o veškerých nově vzniklých skutečnostech bezodkladně uvědomí zadavatelem 
pověřenou osobu. 
 

f) Dodavatel v každém Zakázkovém listu uvede: 
viii. Kód VIN (sedmnáctimístné identifikační číslo vozidla uvedené vždy na výrobním štítku 

vozidla); 
ix. Státní poznávací značku vozidla; 
x. Datum převzetí vozidla u zadavatele nebo přistavení vozidla dodavateli (v případě 

osobního přistavení vozidla zadavatelem); 
xi. Předpokládaný termín dokončení servisních prací a termín přistavení opraveného 

vozidla zadavateli na adresu umístění vozidla; 
xii. Jméno řidiče; 
xiii. Rozsah servisních prací, specifikaci prací, na něž se vztahuje záruka; 
xiv. Předpokládaná maximální cena. 

 
g) Zakázkový list předá dodavatel zadavatelem pověřené osobě při přistavení vozidla nebo 

nejpozději následující pracovní den zašle elektronickou formou (emailem) zadavatelem 
pověřené osobě. 
 

h) Faktický postup při zabezpečování servisních prací dodavatelem je následující: Zadavatel 
nebo osoba jím pověřená se dohodne s dodavatelem telefonicky nebo e-mailem na termínu 
a způsobu převzetí vozidla k servisním úkonům (osobní přistavení nebo pick-up servis), 
Dodavatel vystaví zadavateli zakázkový list (viz shora uvedené). Zjistí-li dodavatel nově 
vzniklé skutečnosti např. o rozsahu opravy, která se promítne do času provedení opravy nebo 
výše úhrady za opravu bude neprodleně kontaktovat zadavatelem pověřenou osobu, která je 
musí předem písemně schválit. Dodavatel bude informovat o ukončení servisních úkonů a dle 
dohody s pověřenou osobu zadavatele vůz přistaví zpět do místa sídla příslušeného ÚP, 
nebude-li s pověřenou osobou zadavatele předem dohodnuto převzetí vozidla v místě 
servisního střediska dodavatele. 
 

i) Dojde-li během zajišťování servisních služeb u dodavatele k poškození vozidel, náklady 
s uvedením vozidel do bezvadného stavu hradí dodavatel, tzn. že nebezpečí škody na vozidle 
přechází po tuto dobu na dodavatele (od převzetí vozidla přijímacím technikem až do jeho 
předání pověřenému zaměstnanci zadavatele).  
 

j) Po provedení servisních služeb dodavatel předá vozidlo zpět zadavatelem pověřené osobě, 
přičemž daňový doklad – fakturu společně s kopií zakázkového listu, zašle poštou na 
korespondenční adresu příslušného ÚP, nebo na základě ústní dohody předá výše uvedené 
dokumenty osobně zadavatelem pověřené osobě. 

 

7.8. Záruka za dílo, smluvní pokuty, ukončení smluvního vztahu 

 

a) Dodavatel odpovídá za odborné a kvalitní provedení sjednaných servisních služeb vč. 

dodaného materiálu. Dodavatel poskytne na provedené servisní služby (práce) záruku 



minimálně 24 měsíců (s výjimkou seřizovacích prací, kde je záruka 6 měsíců) a na dodané 

originální náhradní díly a výrobky od výrobce vozidla poskytuje záruku 24 měsíců.  

 

b) V případě, že dodavatel nedodrží sjednaný termín plnění, specifikovaný v dílčích 

objednávkách, uhradí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

započatý den prodlení. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje 

dodavatele povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu. 

 

7.9. Náhrada škody 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody 
vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Dodavatel odpovídá za veškerou způsobenou 
škodu a to porušením ustanovení smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním 
smluvní činnosti v plné výši. O náhradě škody platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští. 
 
7.10. Závěrečná ustanovení 

a) Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení 
této smluvní povinnosti, dodavatel se zavazuje uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 mil. Kč, a to do 10 dnů ode dne, kdy byl zadavatelem vyzván. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

b) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy. 

c) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

d) V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si zadavatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění předmětu veřejné zakázky, resp. smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu 
ukončit, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Zadavatel se 
zavazuje, že dílčí plnění objednané písemným pokynem před termínem ukončení 
smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

e) Zadavatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.   

f) Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti zveřejní 
smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách zadavatele a na profilu 
zadavatele.  

g) Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
Dodavatel se zavazuje řešit spory před českými soudy. 

h) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž tři obdrží 
zadavatel a jeden dodavatel. 

i) V případě, že dodavatel použije k plnění byť i jen části předmětu této smlouvy 
subdodavatele, odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté subdodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval dodavatel sám. 



j) Pověřená osoba zadavatele oprávněná ve věci plnění smlouvy: 

jméno...................................         telefon......................        e-mail........................... 

 Případná změna pověřené osoby zadavatele bude dodavateli písemně oznámena. 

 

8. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota byla odvozena z nákladů vynaložených na servis služebních vozidel 

v rámci jednotlivých ÚP a jejich OP či referátů za rok 2012.  

 

Roční náklady v rámci jednotlivých částí zakázky: 

 

ÚP Praha a Ústředí  355 387,60 Kč bez DPH, (tj. 430 019 Kč s DPH) 

ÚP Brno   206 552,07 Kč bez DPH, (tj.  249 928 Kč s DPH) 

ÚP České Budějovice   70 685,12 Kč bez DPH, (tj. 85 529 Kč s DPH) 

ÚP Hradec Králové  191 466,12 Kč bez DPH, (tj. 231 674 Kč s DPH) 

ÚP Ostrava   312 503,31 Kč bez DPH, (tj. 378 129 Kč s DPH) 

ÚP Plzeň   138 569,42 Kč bez DPH, (tj. 167 669 Kč s DPH) 

ÚP Střední Čechy  166 444,63 Kč bez DPH, (tj. 201 398 Kč s DPH) 

ÚP Ústí nad Labem  171 257,02 Kč bez DPH, (tj. 207 221 Kč s DPH) 

Celkem za všechny části zakázky a za 12 měsíců:  1 612 865,29 Kč bez DPH, (tj. 1 951 567 Kč 
s DPH)  
Celkem za všechny části zakázky a za 48 měsíců: 6 451 461, 16 Kč bez DPH (tj. 7 806 268 Kč 
s DPH)    
Hodnota z OPČNÍHO práva: 1 935 438, 35 Kč bez DPH, (tj. 2 341 880,40 Kč s DPH)   
 
Celková předpokládaná hodnota byla stanovena za poskytování služeb po dobu 48 měsíců a za 
plnění z opčního práva ve výši 8 386 899,50 Kč bez DPH, tj. 10 148 148, 40 Kč s DPH (při 21 % 
DPH). (Hodnota z opčního práva byla odhadnuta ve výši 30 % z předpokládané hodnoty 
zakázky). 
 
 

9. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou je uchazeč vázán svojí nabídkou (ve smyslu § 43 zákona), je 
stanovena na 180 dní. 

10. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona  

Zadavatel nepřipouští varianty. 

11. Požadavky na subdodavatele  

Subdodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 
má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 
Změna subdodavatele v průběhu plnění je možná pouze po předchozím písemném souhlasu 
zadavatele. 
 



Dodavatel odpovídá zadavateli za plnění poskytnuté subdodavatelem tak, jako by toto plnění 
poskytoval zadavateli on sám.  

 

11.1.  V případě subdodavatele, pomocí kterého má dodavatel plnit určitou část 
veřejné zakázky  

 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, 
a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. 
  
Zadavatel si nevyhrazuje požadavek na určitou věcně vymezenou část plnění předmětu 
veřejné zakázky, která by nesměla být plněna subdodavatelem.  
 
U každého subdodavatele, kterému má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky, musí 
uchazeč v nabídce uvést: 

 identifikační údaje subdodavatele v rozsahu § 17 odst. 1 písm. d) zákona: 
identifikačními údaji se rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, 
identifikační číslo osoby (dále jen "identifikační číslo"), bylo-li přiděleno, pokud jde  
o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, 
popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde  
o fyzickou osobu; 

 část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele; 

 pravděpodobnou hodnotu (v Kč bez DPH) anebo poměr zakázky (v %) ze strany 
subdodavatele. 

Pokud vybraný dodavatel uvede v nabídce subdodavatele na plnění určité části zakázky, pak 
tento subdodavatel musí plnit stanovenou část veřejné zakázky podle nabídky či plnit 
povinnosti vyplývající ze smlouvy mezi dodavatelem a subdodavatelem (pokud je tato 
smlouva uvedena v nabídce).  

 

11.2. V případě subdodavatele, pomocí kterého má dodavatel v úmyslu prokázat 
splnění určité části kvalifikace   

 
Podle § 51 odst. 4 zákona: Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, 
je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) subdodavatelem a 
 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a). 
 

Pokud vybraný dodavatel uvede v nabídce subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje 
kvalifikaci, a se kterým uzavřel smlouvu, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
určeného plnění ve smyslu výše uvedeného písm. b), pak tento subdodavatel musí plnit 
stanovenou část veřejné zakázky či plnit povinnosti vyplývající ze smlouvy mezi 
dodavatelem a subdodavatelem.   



 
Osoby, prostřednictvím kterých dodavatel splní prokázání kvalifikace, musí být též 
zakotveny ve smlouvě jako osoby, prostřednictvích kterých bude zadavatel plnit smlouvu 
na veřejnou zakázku. Plnění předmětu smlouvy musí být zajištěno dostatečným počtem 
kvalifikovaných osob na straně dodavatele.   
 
Podle § 69 odst. 2 zákona: dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
 
Podle § 69 odst. 3 zákona: pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně  
s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně oznámí 
uchazeči. 

12. Požadavky na zpracování návrhu smlouvy 

 Součástí nabídky musí být návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 

 Návrh smlouvy zpracuje uchazeč podle svých zvyklostí, ale plně v souladu se všemi 
podmínkami v této ZD.  

 

 Pro usnadnění zpracování návrhu smlouvy jsou v následujícím odstavci uvedeny 
podmínky z ostatních kapitol této ZD, na kterých zadavatel trvá pro zapracování do 
smlouvy. Pro usnadnění jsou všechny podmínky v ZD již upraveny pro zapracování 
(přenesení) do návrhu smlouvy. 

   

 V návrhu smlouvy uvedeném v nabídce musí být zapracovány všechny podmínky 
z následujícího odstavce, a to ve stejném smyslu, významu, účelu apod. Pokud 
uchazeč doplní do návrhu smlouvy další své podmínky, pak tyto doplněné podmínky 
nesmí měnit smysl, význam ani účel podmínek uvedených zadavatelem do 
smlouvy, popř. ostatních podmínek z této výzvy, ani nesmí zhoršovat postavení 
zadavatele. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče či za uchazeče. 

 

 Zadavatel doporučuje, aby návrh smlouvy byl v elektronické verzi nabídky (na CD) 
přiložen ve formátu .doc (i na přiloženém CD s nabídkou viz 9.8 ZD). 

 

 

 

 

 

12.1. Podmínky, které musí být povinně zapracovány do návrhu smlouvy 
 

I. Úvodní ustanovení   

a) V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech 
neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené 
zadavatelem v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  

b) Strany smlouvy dále prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude 
postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy, které 
se vztahují na provádění předmětu Smlouvy. 



II. Předmět smlouvy 

a) Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „Opravy a údržba motorových vozidel 

a příslušenství k nim“ bude zajištění záručních a pozáručních oprav a údržby (dále též 

„servisní služby“) motorových vozidel zadavatele a příslušenství k nim, která jsou 

využívána zaměstnanci ÚP ………… (zde bude doplněn název ÚP příslušné části 

zakázky anebo více částí, pro které je uzavírána smlouva). 

 
b) V příloze č. 1 této smlouvy je uveden aktuální seznam všech vozidel. (Do přílohy 

smlouvy uchazeč vloží vyplněnou cenovou tabulku uvedenou nyní v Příloze č. 1 ZD). 

 

III. Nejčastěji požadované servisní služby 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 6.2. ZD. 
IV. Požadavky na specifické služby 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 6.3. ZD. 
V. Podmínky objednávání jednotlivých servisních služeb u dodavatele 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 6.8. ZD. 
VI. Smluvní ceny za plnění předmětu smlouvy 

a) Smluvní ceny za 1 hodinu mechanických prací, za 1 hodinu karosářských prací a za 

1 hodinu lakýrnických prací, a to za všechny vozidla, jsou uvedeny v příloze č. 1 

této smlouvy. (Do přílohy smlouvy uchazeč vloží vyplněnou cenovou tabulku uvedenou 

nyní v Příloze č. 1 ZD).     

b) …….. Zde bude uveden celý text uvedený pod písm. e) až h) z odst. 7.1. ZD. 

 

VII. Podmínky, za nichž je možno překročit výši ceny  

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.2. ZD. 
VIII. Platební podmínky 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.3. ZD. 
IX. Obměna vozidel v době platnosti smlouvy 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.4. ZD. 
 
 
 
 

X. Místo plnění veřejné zakázky  

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.5. ZD. 
XI. Doba plnění a termíny provedení servisních služeb 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.6. ZD. 
XII. Povinnosti dodavatele 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.7. ZD. 
XIII. Záruka za dílo, smluvní pokuty, ukončení smluvního vztahu 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.8. ZD. 
XIV. Náhrada škody 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.9. ZD. 
XV. Závěrečná ustanovení 

…….. Zde bude uveden celý text z odst. 7.10. ZD. 

 

13. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Hodnocení nabídek bude provedeno stejně a samostatně pro všechny části veřejné zakázky (tj. 
pro všechna ÚP) podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost 
nabídky, tj. podle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií a jejich vah: 



 

Pořad. 
číslo 

kritéria 
Dílčí hodnotící kritérium váha v % 

1. 

Součet všech nabídkových cen za 1 hodinu mechanických 
prací a za všechna vozidla v Příloze č.1 příslušné části veřejné 
zakázky (v Kč bez DPH) 

(vypočtená v posledním řádku a sloupci „J“ tabulky v Příloze č. 1) 

33,4 

2. 

Součet všech nabídkových cen za 1 hodinu karosářských 
prací a za všechna vozidla v Příloze č.1 příslušné části veřejné 
zakázky (v Kč bez DPH) 

(vypočtená v posledním řádku a sloupci „L“ tabulky v Příloze č. 1) 

33,3 

3. 

Součet všech nabídkových cen za 1 hodinu lakýrnických 
prací a za všechna vozidla v Příloze č.1 příslušné části veřejné 
zakázky (v Kč bez DPH) 

(vypočtená v posledním řádku a sloupci „N“ tabulky v Příloze č. 1) 

33,3 

 

Všechna tři dílčí kritéria jsou číselně vyjádřitelná. Hodnocená nabídka za jednotlivá kritéria (1. až 
3. Viz tabulka) získá bodové hodnoty, které vzniknou násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka 
s nejnižší hodnotou (součtem cen).  

 

 

Bodové hodnocení nabídek podle tří dílčích kritérií (BHNK1,2,3) bude určeno podle následujícího 

vzorce: 

1003,2,1 
Cena

Cena
BHN MIN

K  

BHNK1,2,3,  ....... Bodová hodnota nabídky podle dílčího kritéria 

CenaMIN.......... Nejnižší součet všech cen za 1 hodinu práce (mechanické, karosářské, lakýrnické)  

Cena .............. Součet všech cen za 1 hodinu práce (mechanické, karosářské nebo lakýrnické) 
z hodnocené nabídky    

Výsledek hodnocení nabídek (výsledné pořadí nabídek) podle všech tří dílčích hodnotících kritérií 
provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích kritérií 
vynásobí příslušnou vahou daného kritéria (např. 33,3 % = 0,333) a tyto tři součiny sečte. Na 
základě výsledného součtu u jednotlivých nabídek hodnotící komise pak stanoví pořadí 
výhodnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka, která 
dosáhne nejvyšší bodové hodnoty.  

 



14. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Poznámka: Z kapacitních důvodů formuláře Oznámení o zakázce, uveřejněného na stránkách 
Věstníku veřejných zakázek, nejsou v odstavcích formuláře uvedeny požadavky na splnění 
kvalifikace v plném rozsahu.  

Dodavatel musí prokázat splnění kvalifikačních předpokladů podle podrobných  
a komplexních požadavků uvedených v celé této kapitole.  

 

(A.) Základní kvalifikační předpoklady 

(A1.)  Dodavatel musí v nabídce prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) [mimo písm. i)] zákona, a to způsobem stanoveným 
v § 53 odst. 3 písm. a) až d) zákona.  

§ 53 
 Základní kvalifikační předpoklady  

 
(1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu40) ,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující 41) nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci,  



f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 

osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 77). 
--------------------------------- 

40) § 49 obchodního zákoníku.  

41) Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

77) § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

 

(A2.)  Upozornění na způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 3 zákona:  

(3) Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavců 1 
a 2 předložením  
 
 a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. b)],  

 b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného  
prohlášení [odstavec 1 písm. f)],  

 c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)],  

 d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)].  

  
(A3.)  Podmínky pravosti a stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace jsou vymezeny 

v ustanovení § 57 odst. 1 a 2 zákona a změny kvalifikace upravuje 
§ 58 odst. 1 a 2 zákona. 

 

(B.) Profesní kvalifikační předpoklady 

(B1.) Dodavatel musí v nabídce prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
v rozsahu § 54 písm. a) a b) zákona. Způsob prokázání jednotlivých profesních 
kvalifikačních předpokladů je uveden dále. 

 (B2.) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence42), pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='513/1991%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='182/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='435/2004%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'


živnostenské oprávnění (zadavatel doporučuje: výpis z živnostenského rejstříku 

ev. doplněný živnostenským listem či licencí). 

 

42) Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb. 

 

 (C.) Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku  

(C1.) V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona kvalifikovaným pro plnění veřejné 
zakázky je dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 

15. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

15.1.  Předpokladem zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky.  

15.2. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka musí obsahovat 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí 
nabídky musí být rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. 
Součástí nabídky musí být rovněž doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

15.3. Součástí nabídky musí být rovněž 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu82) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.   

  --------------------------------------------------- 

82)
 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 

(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

 

15.4. Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je 
možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 nebo 6. V tomto zadávacím řízení není možné 
podat nabídku pouze v elektronické podobě.  

15.5. Z důvodu přehlednosti zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna ve struktuře 
a pořadí podle osnovy uvedené v následující kapitole této ZD a doplněna obsahem 
v úvodu nabídky. Názvy a pořadí kapitol v nabídce by se měly shodovat s osnovou.  

15.6. Z praktických důvodů zadavatel žádá uchazeče, aby v obálce s nabídkou uchazeč 
předložil nejenom originální výtisk nabídky v předepsané formě, ale i dvě další 
neověřené kopie shodné s originálem. Usnadní to práci komise při otevírání obálek 
a provádění formální kontroly jednotlivých nabídek a zkrátí čas celého procesu. 
Zadavatel však současně upozorňuje a dodává, že pokud tyto další kopie nebudou 
součástí obálky s nabídkou, nebude to důvodem k vyřazení nabídky ze zadávacího 
řízení. Za účelem odlišení originálu nabídky je vhodné originál nabídky označit jako 
„Originál“ a ostatní výtisky jako „Kopie č. …“. 

15.7. Za účelem prokazatelného a uceleného obsahu nabídky zadavatel doporučuje, aby 
všechny listy nabídky (včetně všech příloh) byly očíslovány průběžnou číselnou 



řadou začínající číslem 1. Výjimka číslovat listy se může týkat úředních dokladů, které 
nemusejí být očíslovány, měl by však v nabídce být odkaz na jejich počet a název (např. 
v obsahu nabídky). Všechny listy nabídky včetně všech příloh by měly být svázány nebo 
jinak zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

15.8. Zadavatel doporučuje jako součást nabídky předložení veškeré textové a tabulkové části 
nabídky v elektronické formě na vhodném médiu (nejlépe CD, DVD) ve formátech .doc, 
.xls, .pdf. Elektronická forma by měla být v plné shodě s listinnou formou nabídky. 
Elektronická forma by měla být v originálním vyhotovení nabídky, v kopiích být může. Za 
originál nabídky bude považována pouze listinná forma nabídky označená jako 
„Originál“. 

15.9. Je-li zadavatelem v zadávacích podmínkách nebo zákonem vyžadováno prohlášení či 
čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče či za uchazeče a předloženo v originále či úředně ověřené kopii. 
V případě, že osoba oprávněná jednat jménem uchazeče či za uchazeče pověří 
jednáním či podpisem jinou osobu, musí být (kromě požadovaného prohlášení 
či čestného prohlášení) součástí nabídky originál nebo ověřená kopie oprávnění 
(zmocnění) pro tuto jinou osobu s jednoznačně vymezeným rozsahem oprávnění 
(zmocnění) a s ověřenými podpisy obou stran. 

15.10. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

15.11. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

  



16. Závazná osnova  

Poznámky ke zpracování následující osnovy: 

Podmínky vepsané v jednotlivých kapitolách následující osnovy upřesňují požadavky pro zpracování 
jednotlivých kapitol v nabídce nebo uvádějí odkazy na závazné podmínky v zadávací dokumentaci, 
podle nichž musí být nabídka zpracována. Tyto podmínky jsou závazné a musí být splněny 
v nabídce (podmínky uvedené v této osnově nemusí být přepisovány do nabídky).  

Začátek osnovy 

Titulní list nabídky 

Obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných příloh 

1. Základní údaje 

1.1. Identifikační údaje o uchazeči včetně osobních údajů 

Pro uchazeče, který je právnickou osobou: 

- Obchodní firma nebo název 

- Sídlo 

- Právní forma 

- Identifikační číslo (bylo-li přiděleno) 
- Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, případně jiné fyzické 

osoby oprávněné jednat jménem či za právnickou osobu (uchazeče - který 
podává nabídku). V případě jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče musí být součástí nabídky originál nebo ověřená kopie oprávnění 
pro tuto jinou fyzickou osobu s jednoznačně vymezeným rozsahem jednání 
a s podpisem statutárního orgánu uchazeče. 

Pro uchazeče, který je fyzickou osobou: 

- Obchodní firma nebo jméno a příjmení; 

- Místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu; 

- Identifikační číslo (bylo-li přiděleno) 

- Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem či za fyzickou osobu 
(uchazeče - který podává nabídku). V případě jiné fyzické osoby oprávněné 
jednat jménem či za fyzickou osobu (uchazeče – který podává nabídku) musí 
být součástí nabídky originál nebo ověřená kopie oprávnění pro tuto jinou 
fyzickou osobu s jednoznačně vymezeným rozsahem jednání a s podpisem 
fyzické osoby (uchazeče) 

 1.2.  Další identifikační údaje uchazeče 

Telefon, fax, e-mail, www apod. 

2. Informace a podklady o dodavatelích, kteří podávají nabídku společně  

V souladu s ustanoveními zákona, zejména § 51 odst. 4 až 6 zákona.  

[Pokud uchazeč podává nabídku samostatně, uvede v rámci této kapitoly tuto 
skutečnost např. textem: „samostatná nabídka uchazeče…….“ apod.] 

3. Údaje o subdodavatelích 

Vymezení údajů o případných subdodavatelích musí být v nabídce zpracované 
podle kap. 11 této ZD, a plně v souladu se souvisejícími ustanovení zákona, 
tj. zejména § 44 odst. 6  a § 51 odst. 4 zákona. 
 
[Pokud uchazeč nebo zájemce nezamýšlí zadat část(i) veřejné zakázky  
subdodavateli(ům), nebo neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele(ů), 



pak uvede rovněž tuto skutečnost v nabídce např. jen textem: „nabídka bez 
subdodavatelů“.] 

4. Podklady k prokázání splnění kvalifikace  

V souladu s ustanoveními zákona a podmínkami a členění podle kap. 14. této ZD. 

5. Popis nabízeného plnění veřejné zakázky   

V nabídce uvedený popis plnění veřejné zakázky musí být zpracován v souladu se 
všemi podmínkami ZD.  

6. Cenová nabídka  

Nabídkové ceny musí být zpracovány plně v souladu s podmínkami v  odst. 7.1. ZD.  

7. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  

V souladu se všemi zadávacími podmínkami a zejména s požadavky v kap. 12 ZD. 

8. Ostatní  

Zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, na které nebyl 
prostor v předchozích kapitolách a které považuje za nezbytné.  
 

Konec osnovy 

 
 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Miloslav Vaněk 
                      generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


